
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2982 del 29/11/2022

1/4

Atto Dirigenziale
N. 2982 del 29/11/2022

Classifica: 003.04 Anno 2022 (Proposta n° 5755/2022)

Oggetto PIANO ANNUALE DI FABBISOGNO 2022_PROCEDURA SELETTIVA 
INTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO DI UNITÀ 
TECNICA IN CAT. C, AI SENSI DELL’ART. 22 C. 15 DEL D. LGS. 
75/2017. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE.

Ufficio Redattore UFFICIO GIURIDICO DEL PERSONALE 

Ufficio Responsabile Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

Riferimento PEG 85 

Resp. del Proc. DOTT. ANDREA PELACCHI 

Dirigente/Titolare P.O. Andrea Pelacchi 
SPASAR00

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
Visto il decreto del Sindaco Metropolitano n. 2 del 21/07/2022 con il quale è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico della Direzione “Risorse Umane e Organizzazione”;

Visti l’articolo 22, comma 15, del D. Lgs. 25 maggio 2017 n. 75 così come modificato dall’art. 1, 
comma 1 ter, del D.L. n. 162/2019, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 8/2020, nonché 
l’art. 4 del “Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso la Città Metropolitana di 
Firenze” adottato con Atto del Sindaco Metropolitano n. 39 del 02/07/2021;

Premesso che con l’ultimo aggiornamento al Piano Triennale di Fabbisogno 2022/2024, 
approvato con A.S.M. n. 34 del 19/07/2022, è stata confermata, tra le altre, la procedura volta alla 
copertura di n. 1 (uno) posto di istruttore tecnico cat. C, posizione economica C1, da progressione 
verticale ai sensi dell’art. 22 c. 15 del D. Lgs. 75/2017, originariamente programmata con il Piano di 
Fabbisogno 2020/2022 approvato con D.C.M. 68/2019 e successivamente aggiornato con D.C.M. 
82/2020;

Ricordato che con atto dirigenziale n. 3610 del 16 dicembre 2021 si è proceduto all’indizione 
delle procedure selettive interne, per titoli ed esami, ivi compresa la procedura volta alla copertura 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2982 del 29/11/2022

2/4

di n. 1 (uno) posto di istruttore tecnico cat. C, posizione economica C1, riservata al personale a 
tempo indeterminato della Città Metropolitana di Firenze, disponendo altresì l’adozione dello 
schema di Avviso, del fac-simile della domanda nonché del prospetto informativo ai sensi dell’art. 
13 G.D.P.R. (Regolamento UE 2016/679);

Precisato che:
▪ per la selezione in oggetto il relativo Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio (Reg. n. 

6442) dal 16 dicembre 2021 al 17 gennaio 2022 e reso noto sulla pagina Intranet riservata al 
personale dipendente;

▪ con atto dirigenziale n. 339 del 17/02/2022 si è proceduto all’approvazione dell’elenco dei 
candidati ammessi alla selezione de quo comprensivo di  n. 3 (tre) dipendenti aventi i 
requisiti;

Verificato che con atto n. 2249 del 16/09/2022, a firma del Direttore Generale,  è stata nominata 
la Commissione Esaminatrice della selezione  in oggetto, nelle persone di:

▪ Ing. Gianni Paolo Cianchi, Dirigente della Direzione Edilizia della Città Metropolitana di 
Firenze, in qualità di Presidente;

▪ Arch. Stefano Buonavoglia, in qualità di Membro esperto esterno, Funzionario del Comune 
di Bagno a Ripoli;

▪ Dr.ssa Paola Gigli,  in qualità di Membro esperto interno, Funzionaria della Città 
Metropolitana di Firenze;

affidando le funzioni di Segretario verbalizzante alla Dr.ssa Caterina Betti, funzionaria dell’Ufficio 
Giuridico del Personale;

Attestato quindi che:
▪ con comunicazione del giorno 5 ottobre 2022 sulla rete Intranet dell’Ente i candidati sono 

stati informati sulla data della prova scritta in presenza stabilita per il pomeriggio di 
mercoledì 9 novembre 2022 presso la Sala Quattro Stagioni – Palazzo Medici Riccardi – 
Firenze;

▪ in data 10 novembre 2022 sul sito Intranet, si è provveduto a pubblicare le tracce delle 
prove scritte non estratte e quella estratta, la valutazione dei titoli ex art. 7 dell’Avviso, i 
risultati della prova scritta (con nominativi anonimizzati tramite codice) nonché si è 
convocato l’unico candidato ammesso alla prova orale per il giorno lunedì 28 novembre 
2022 presso la Sala Unità di Crisi di Palazzo Medici Riccardi - Firenze;

▪ per ciascuna delle prove concorsuali sono stati redatti relativi Piani Operativi Specifici di 
sicurezza elaborati ai sensi del Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici del 
Ministero della Salute del 25 maggio 2022 e pubblicati in tempi utili sulla rete intranet 
aziendale;

Dato atto che la pubblicazione dei criteri di valutazione delle prove ai sensi dell’art. 19 comma 1 
del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 non si è resa necessaria in quanto già interamente contenuti nel 
penultimo capoverso dell’art. 5 del bando;

Acclarato di dover procedere all’acquisizione di n. (4) quattro verbali della Commissione 
Esaminatrice come trasmessi in originale all’Ufficio del Personale, esattamente:

▪ verbale n. 1 del 03/10/2022 relativo all’insediamento della Commissione Esaminatrice;
▪ verbale n. 2 del 09/11/2022 relativo alla predisposizione dei quesiti della prova scritta;
▪ verbale n. 3 del 09/11/2022 relativo alla valutazione dei titoli e alla correzione della prova 

scritta;
▪ verbale n. 4 del 28/11/2022 relativo alla predisposizione dei quesiti e svolgimento della 

prova orale;

Preso atto dei verbali della Commissione Esaminatrice da cui risulta nella graduatoria finale, 
(verbale n. 4 del 28/11/2022) che l’unico candidato convocato alla prova orale ha conseguito un 
punteggio totale di 71,750 così come specificato:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2982 del 29/11/2022

3/4

CANDIDATO TITOLI PROVA SCRITTA PROVA ORALE TOTALE
Giacomo Miele 15,900 28,10 27,75 71,750

Stabilito conseguentemente di procedere all’approvazione della graduatoria finale della procedura 
selettiva interna, come risultante dai documenti della Commissione Esaminatrice;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;

Tanto premesso,

DISPONE

1. di acquisire i verbali della Commissione Esaminatrice, nominata con A.D. n. 2249 del 
16/09/2022, della procedura di selezione interna, depositati agli atti del fascicolo;

2. di approvare la graduatoria finale di merito, art. 8 dell’Avviso, di selezione interna per titoli 
ed esami, indetta ai sensi e per gli effetti dell’art. 22, comma 15, del D. Lgs. 75/2017 
finalizzata alla copertura di n. 1 (uno) posto di istruttore tecnico cat. C, posizione economica 
C1, riservata al personale a tempo indeterminato della Città Metropolitana di Firenze, come 
segue:

CANDIDATO TITOLI PROVA SCRITTA PROVA ORALE TOTALE
Giacomo

Miele 15,900 28,10 27,75 71,750

3. che tale graduatoria sia pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, tramite il presente 
provvedimento e sulla rete Intranet;

4. che l’assunzione del vincitore sia operata con successivo e separato atto, compatibilmente 
con i vincoli vigenti in materia assunzionale degli enti locali;

5. di partecipare il presente provvedimento al Direttore Generale Metropolitano, al Segretario 
Generale Metropolitano, ai Coordinatori di Dipartimento, alla P.O. Tratt. Stipendiale, Prev., 
Assicurativo e Fiscale del Personale Dipendente, nonchè alle RSU tramite il programma 
informatico di gestione documentale;

6. di individuare lo scrivente quale Responsabile del procedimento.

 

Firenze,    29/11/2022   

 IL DIRIGENTE 
 ANDREA PELACCHI



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2982 del 29/11/2022

4/4

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


